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Stigende energipriser tvinger Farum Fjernvarme til prisstigninger 

Et underskud på omtrent 25 millioner kroner i 2022 på grund af stigende energipriser betyder, at prisen på 
fjernvarme bliver højere fra den 1. februar 2023 og året ud. 
 
”Vi er meget kede af at skulle varsle denne prisstigning i en tid, hvor mange mennesker er økonomisk pressede, 
men vi er ikke herrer over verdenssituationen, der jo har medført højere brændselspriser”, siger Nighat Kamal, 
direktør for Farum Fjernvarme.  
  
Underskuddet på 25 millioner kroner skyldes primært den generelle forhøjelse af priser på el og gas i hele verden. 
Indeholdt i underskuddet er også en tilbagebetaling til forbrugerne. Varmeforsyningsloven kræver, at underskuddet 
for 2022 indregnes i opkrævningerne i 2023, og derfor stiger priserne. I januar er prisen fortsat 1.821,25 kr. pr. 
MWh., men fra 1. februar stiger prisen til 2.267,50 kr. pr. MWh.   
  
”Priserne kan falde igen, hvis vores forhandlinger med forskellige aktører bærer frugt. Vi er jo i dialog med både 
Hillerød Energiforsyning og med I/S Vestforbrænding, og vi er fortrøstningsfulde i forhold til at opnå gode 
resultater”, siger Henrik Haugaard Pedersen, bestyrelsesformand, Farum Fjernvarme. 
   
Mulighed for henstand 
Prisstigningerne sker trods en stigende produktion fra varmepumpen, som har dækket stort set hele forbruget i de 
seneste fire måneder. Havde varmepumpen ikke leveret så effektivt i 2022, var prisstigningerne blevet endnu 
højere.  
  
”Er der andelshavere som har behov for en afdragsordning nu på grund af prisstigningerne, vil vi meget gerne 
henvise til indefrysningsordningen, der giver mulighed for henstand”, siger Nighat Kamal.  
 
Oplysninger om indfrysningsordningen kan findes på Farum Fjernvarmes hjemmeside under fanen ’Nyheder’. 
  
Farum Fjernvarme varsler prisstigningen på hjemmesiden og via sms og henviser i øvrigt alle andelshavere til at 
logge ind på ’E- Forsyning’, hvor varslet ligeledes kan læses. 
 
Se mere på www.farum-fjernvarme.dk 
 


